
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», с целью своевременного приведения объемов 

финансирования в 2021 году, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019        

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436, от 29.12.2020 № 1539, от 

27.01.2021 № 79, от 18.02.2021 № 199, от 26.02.2021 № 232, от 31.03.2021     

№ 394, от 31.05.2021 № 655, от 24.06.2021 № 760, от 14.07.2021 № 841): 

1.1. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.1.1. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 



2 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

1.1 Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2 154 558,09 

 - бюджет города 816 964,24 

». 

1.1.2. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

1.2 Аналитическая подпрограмма 

«Общее образование» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1 565 171,74 

 - бюджет города 333 059,73 

». 

1.1.3. В подпункте 2.1 строки «Специальная подпрограмма «Выявление 

и поддержка одаренных детей», «- бюджет города» столбца «2021» изложить 

в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.1 Специальная подпрограмма 

«Выявление и поддержка 

одаренных детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2 574,00 

 - бюджет города 2 574,00 

». 

1.1.4. В подпункте 2.2 строки «Специальная подпрограмма «Развитие 

кадрового потенциала образования», «- бюджет города» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.2 Специальная подпрограмма 

«Развитие кадрового потенциала 

образования» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

4 402,67 

 - бюджет города 4 402,67 

». 

1.1.5. В подпункте 2.3 строки «Специальная подпрограмма 

«Информатизация образования», «- бюджет города» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.3 Специальная подпрограмма Управление образования 525,00 



3 

«Информатизация образования» Администрации города 

Иванова  - бюджет города 525,00 

». 

1.1.6. В подпункте 2.5 строки «Специальная подпрограмма 

«Обеспечение возможностей для получения образования детьми с 

ограниченными возможностями здоровья», «- бюджет города» столбца 

«2021» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.5 Специальная подпрограмма 

«Обеспечение возможностей для 

получения образования детьми с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Управление 

образования 

Администрации города 

Иванова 

20,00 

 - бюджет города 20,00 

». 

1.1.7. В подпункте 2.10 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение антитеррористической защищенности образовательных 

учреждений», «- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.10 Специальная подпрограмма 

«Повышение антитеррористической 

защищенности образовательных 

учреждений» 

Управление 

образования 

Администрации города 

Иванова 

 

 

5 636,79 

 - бюджет города 5 636,79 

». 

1.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Дошкольное 

образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет города» столбца 

«2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 1 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции:  

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2021 год 

 Подпрограмма, всего:  2 154 558,09 

 - бюджет города 816 964,24 

1 Дошкольное образование детей. 

Присмотр и уход за детьми. 
Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2 154 558,09 

 - бюджет города 816 964,24 

». 

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Начальное 



4 

общее, основное общее и среднее общее образование детей», «- бюджет 

города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2021 год 

 Подпрограмма, всего:  1 565 171,74 

 - бюджет города 333 059,73 

1. Начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование детей 
Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1 446 819,94 

 

 - бюджет города 333 059,73 

». 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Организация 

участия обучающихся города Иванова в олимпиадах, фестивалях, конкурсах 

и иных мероприятиях, направленных на выявление одаренных детей, в том 

числе проведение таких мероприятий», «- бюджет города» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 10 к муниципальной 

программе «Развитие образования города Иванова» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2021 год 

 Подпрограмма, всего:  2 574,00 

 - бюджет города 2 574,00 

1 Организация участия обучающихся города 

Иванова в олимпиадах, фестивалях, конкурсах и 

иных мероприятиях, направленных на 

выявление одаренных детей, в том числе 

проведение таких мероприятий 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 030,00 

 - бюджет города 2 030,0 

». 

1.5. Строки «Подпрограмма, всего», «- бюджет города», «Присуждение 

городских премий и предоставление поощрений», «- бюджет города», 

«Проведение научно-практических конференций и других мероприятий для 

педагогов», «- бюджет города», «Проведение ежегодного городского 

«Форума инноваций», «- бюджет города», «Поощрение образовательных 

организаций за активную работу или в связи с юбилеями», «- бюджет 

города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 11 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 



5 

 Подпрограмма, всего:  4 402,67 

 - бюджет города  4 402,67 

2 Присуждение городских премий и 

предоставление поощрений 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

618,05 

 - бюджет города 618,05 

3 Проведение научно-практических конференций 

и других мероприятий для педагогов 

76,80 

 - бюджет города 76,80 

4 Проведение ежегодного городского «Форума 

инноваций» 

 80,00 

 - бюджет города  80,00 

7 Поощрение образовательных организаций за 

активную работу или в связи с юбилеями 

 165,00 

 - бюджет города  165,00 

». 

1.6. Строки «Подпрограмма, всего», «- бюджет города», «Утилизация 

непригодной к дальнейшей эксплуатации (неработающей и устаревшей) 

техники муниципальных организаций, подведомственных управлению 

образования Администрации города Иванова», «Информационное 

сопровождение муниципальной программы» столбца «2021 год» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 12 к муниципальной 

программе «Развитие образования города Иванова» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  525,00 

 - бюджет города  525,00 

2 Утилизация непригодной к дальнейшей эксплуатации 

(неработающей и устаревшей) техники муниципальных 

организаций, подведомственных управлению 

образования Администрации города Иванова 

 0,00 

4 Информационное сопровождение муниципальной 

программы 

 35,00 

». 

1.7. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Поощрение 

педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья, 

и специалистов, обеспечивающих их сопровождение», «- бюджет города» 

столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 14 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  20,00 

 - бюджет города  20,00 



6 

2 Поощрение педагогов, работающих с детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, и 

специалистов, обеспечивающих их сопровождение 

 0,00 

 - бюджет города  0,00 

». 

1.8. В приложении 19 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.8.1. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 

10 

». 

1.8.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Повышение 

антитеррористической защищенности образовательных учреждений»,           

«- бюджет города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  5 636,79 

 - бюджет города  5 636,79 

1 Повышение антитеррористической защищенности 

образовательных учреждений 

 5 636,79 

 - бюджет города  5 636,79 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


